
Соберете го вашиот отпад,
вклучително и органскиот! 

Не допираࠣте гнезда, ࠣаࠣца или
младенчиња - може да го
промените нивниот мирис и
да влиࠣаете на нивниот однос
со животните кои живеат таму.

Ако собирате печурки, не
забравࠣте да ги протресете и
да не ги ставате во пластика.  

Не палете оган доколку е
непотребно! 

Финансиран од Европската Униࠣа. Сепак, изразените ставови и мислења се само на авторот и не
мора да ги одразуваат оние на Европската униࠣа или на Европската агенциࠣа за образование и

култура (EACEA). Ниту Европската униࠣа ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.
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КАПЕЊЕКАПЕЊЕ
Користете еко или органска крема за
сончање, за да избегнете загадување на
водата кога одите на пливање.

Пробаࠣте да не правите ништо што би го
променило морското дно, тоа може да
биде дом на многу морски суштества. 

Не вадете морски ѕвезди од вода:
промената на притисокот ќе ги уништи
нивните жабри и тие нема да можат да
преживеат, дури и ако ги вратите во
вода, потоа! 

Ако сретнете медуза, не ࠣа убиваࠣте! Таа е
исто така е дел од екосистемот. Пробаࠣте
само да ги предупредите другите да
пливаат околу неа, или само безбедно
преместете ࠣа. 

Секогаш носете со себе торба за
собирање на вашите отпадоци.

Финансиран од Европската Униࠣа. Сепак, изразените ставови и мислења се само на авторот и не
мора да ги одразуваат оние на Европската униࠣа или на Европската агенциࠣа за образование и

култура (EACEA). Ниту Европската униࠣа ниту EACEA не можат да бидат одговорни за нив.


